
Program kongresu

AORA 2015
Academy of Obstetric Regional Analgesia and Anaesthesia

Záštitu nad kongresem převzal děkan 1. lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 
 
Pořádá:

 � Sekce analgezie a intenzivní medicíny v porodnictví 
při ČGPS ČLS JEP

 � Gynekologicko–porodnická klinika 1. LF UK a VFN v Praze
 � Česká společnost porodních asistentek
 � Národní muzeum
 � Aesculap Akademie

12. prosince 2015 (sobota)
Národní muzeum (Nová budova) 
Praha 1, Vinohradská 1 

Určeno pro:

lékaře - anesteziology, porodníky, neonatology/pediatry 
a porodní asistentky

 
Odborný garant:

Doc. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

Akce je zařazena do kreditního systému celoživotního 
vzdělávání lékařů a nelékařských zdravotnických oborů. 
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu 
ČLK č. 16. 

 
Registrace na kongres: 
www.aesculap-akademie.cz

07:30  Registrace účastníků

08:45   Slavnostní zahájení kongresu

 I.  Fyziologie a patofyziologie v těhotenství

09:00 1  Hypertenze v těhotenství 
MUDr. Michal Koucký, Ph.D.

09:10 2  Obtížná intubace těhotné/rodičky 
MUDr. Pavel Herda

09:20 3   Jídlo a pití během porodu 
MUDr. Petr Kříž

 II.  Farmakologie

09:45 4   Volba lokálních anestetik a adjuvancií 
v porodnictví 
MUDr. Petr Štourač, Ph.D.

09:55  5  Antikoagulancia a neuroaxiální blokády 
MUDr. Jan Bláha, Ph.D.

10:15  Káva

11:00  Kazuistiky I.

 I.  Spinální hematom, rarita versus realita 
MUDr. Jan Bláha, Ph.D.,  
MUDr. Markéta Mlejnecká,  
MUDr. Jiří Chrobok, Ph.D.,  
Doc. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

 II.  Císařský řez u pacientky s myotonia 
congenita Becker 
MUDr. Martina Kosinová, 
MUDr. Petr Štourač, Ph.D.

 III.  Septický šok v těhotenství 
MUDr. Zuzana Kokrdová, Ph.D.

 IV.  Kam až může dojít antifosfolipidový 
syndrom? 
MUDr. Pavlína Nosková   

 V.  Porodnická analgezie a anestezie 
v České republice (2015) 
Doc. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

12:15  Oběd 

  III.  Porodnická analgezie

13:15  6  Epidurální analgezie u porodu v roce 2015 
Doc. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

13:25  7  Vyšetření těhotné před neuroaxiální 
blokádou 
MUDr. Petr Kříž

13:35 8  Alternativy epidurální analgezie u porodu 
MUDr. Pavlína Nosková

   

IV.  Porodnická anestezie

14:00  9   Volba anestezie k císařskému řezu 
MUDr. Jan Bláha, Ph.D.

14:10  10   Spinální versus epidurální versus 
kombinovaná (CSE) anestezie 
u císařského řezu 
MUDr. Jaroslav Krch

14:20  11   Regionální anestezie při závažných 
onemocněních těhotné 
MUDr. Jan Bláha, Ph.D.

 
14:45  Káva 

  V.  Komplikace regionální anestezie v porodnictví

15:15  12   Neuroaxiální blokády - časné komplikace 
MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D.

15:25  13  Neuroaxiální blokády - pozdní komplikace 
MUDr. Sylva Dolenská, FRCA

15:35  14  Postpunkční cefalea v šestinedělí 
MUDr. Dušan Mach

15:45  15  Resuscitace těhotných 
doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc.

16:10  Kazuistiky II.

  I.  Intervenční intravaskulární radiologie 
-  prevence závažného peripartálního 
krvácení (PŽOK) 
Doc. MUDr. Jozef Záhumenský, Ph.D.

  II.  Tromboembolie po peripartálním život 
ohrožujícím krvácení (PŽOK) 
MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D.

  III.  Hemolyticko-uremický syndrom 
v kombinaci s těhotenskou cholestázou 
MUDr. Alena Šestinová

  IV.  Fulminantní HELLP syndrom 
komplikovaným objemným subkapsulárním 
hematomem jater 
MUDr. Miloš Černý

  V.  Závažná porucha zraku po oboustranném 
odchlípení sítnice – důsledek hypertenze 
v těhotenství 
MUDr. Zuzana Kokrdová, Ph.D.

  VI.  Specifika porodnické anestezie 
v mimořádných podmínkách: Afghánistán 
MUDr. Adéla Macková 

17:10  Závěr kongresu

Na závěr každého bloku přednášek bude probíhat 
diskuse. 


